DEPARTAMENTO DE MORAZAN

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL DIVISADERO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2023 -*- Cierre Preliminar

(En ddlares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Cadigo Concepto

Presupuesto Modificado

Devengado Saldo Presupuestario

11 IMPUESTOS 106,300.00
118 IMPUESTOS MUNICIPALES 106,300.00
11801 DE COMERCIO 88,000.00
11806 BARES Y RESTAURANTES 5,000.00
11817 VALLAS PUBLICITARIAS 12,000.00
11818 VIALIDAD 1,300.00
12 TASAS Y DERECHOS 392,400.00
121 TASAS 338,700.00
12105 POR SERVICIOS DE CERTIFICACION Y 7,000.00
12106 POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS 0.00
12108 ALUMBRADO PUBLICO 8,500.00
12109 ASEO PUBLICO 22,000.00
12111 CEMENTERIOS MUNICIPALES 4,000.00
12114 FIESTAS 30,000.00
12117 PAVIMENTACION 15,000.00
12118 POSTES, TORRES Y ANTENAS 220,000.00
12119 RASTRO Y TIANGUE 700.00
12124 MANTENIMIENTO Y 28,000.00
12199 TASAS DIVERSAS 3,500.00
122 DERECHOS 53,700.00
12210 PERMISOS Y LICENCIAS 45,000.00
12211 COTEJO DE FIERROS 200.00
12299 DERECHOS DIVERSOS 8,500.00
14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 135,500.00
142 INGRESOS POR PRESTACION DE 135,500.00
14201 SERVICIOS BASICOS 135,000.00
14299 SERVICIOS DIVERSOS 500.00
15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 10,200.00

125,772.90
125,772.90
117,472.63
0.00
7,034.60
1,265.67
360,964.85
309,654.49
5,840.14
3.60
5,502.25
15,014.00
4,080.27
27,641.94
6,364.86
215,647.64
586.44
26,058.67
2,914.68
51,310.36
43,095.27
81.00
8,134.09
121,568.03
121,568.03
120,882.00
686.03
8,741.37

(19,472.90)
(19,472.90)
(29,472.63)
5,000.00
4,965.40
34.33
31,435.15
29,045.51
1,159.86
(3.60)
2,997.75
6,986.00
(80.27)
2,358.06
8,635.14
4,352.36
113.56
1,941.33
585.32
2,389.64
1,904.73
119.00
365.91
13,931.97
13,931.97
14,118.00
(186.03)
1,458.63

vie, 5 abr 2024 10:43:27

martha.garcia

Paginalde 3




DEPARTAMENTO DE MORAZAN

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL DIVISADERO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2023 -*- Cierre Preliminar

(En ddlares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Cadigo Concepto Presupuesto Modificado Devengado Saldo Presupuestario
153 MULTAS E INTERESES POR MORA 8,200.00 6,826.22 1,373.78
15301 MULTAS POR MORA DE IMPUESTOS 5,000.00 3,628.18 1,371.82
15302 INTERESES POR MORA DE 3,000.00 3,198.04 (198.04)
15312 MULTAS POR REGISTRO CIVIL 200.00 0.00 200.00
157 OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS 2,000.00 1,915.15 84.85
15799 INGRESOS DIVERSOS 2,000.00 1,915.15 84.85
16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 802,289.04 802,289.03 0.01
162 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 802,289.04 802,289.03 0.01
1620701 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS 476,937.96 476,937.95 0.01
1620703 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA 325,351.08 325,351.08 0.00
31 ENDEUDAMIENTO PUBLICO 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00
313 CONTRATACION DE EMPRESTITOS 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00
31308 DE EMPRESAS PRIVADAS 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00
32 SALDOS ANOS ANTERIORES 244,910.37 0.00 244,910.37
321 SALDOS INICIALES DE CAJA'Y BANCO 97,956.62 0.00 97,956.62
32102 SALDO INICIAL EN BANCO 97,956.62 0.00 97,956.62
322 CUENTAS POR COBRAR ANOS 146,953.75 0.00 146,953.75
32201 CUENTAS POR COBRAR DE ANOS 146,953.75 0.00 146,953.75

vie, 5 abr 2024 10:43:27

martha.garcia

Pagina2de 3




DEPARTAMENTO DE MORAZAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE EL DIVISADERO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2023 -*- Cierre Preliminar

(En ddlares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Totales 2,791,599.41 2,519,336.18 272,263.23
Total Cuenta 2,791,599.41 2,519,336.18 272,263.23
Total Rubro 2,791,599.41 2,519,336.18 272,263.23
SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA SELLO Y FIRMA DEL CONTADOR

vie, 5 abr 2024 10:43:27 martha.garcia Pagina3de 3



