# DEPARTAMENTO DE MORAZÁN ALCALDIA MUNICIPAL DE EL DIVISADERO EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2023 -\*- Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

#### Presupuesto Anual INSTITUCIONAL

Código	Concepto	Presupuesto Modificado	Devengado Sal	do Presupuestario
11	IMPUESTOS	106,300.00	125,772.90	(19,472.90)
118	IMPUESTOS MUNICIPALES	106,300.00	125,772.90	(19,472.90)
11801	DE COMERCIO	88,000.00	117,472.63	(29,472.63)
11806	BARES Y RESTAURANTES	5,000.00	0.00	5,000.00
11817	VALLAS PUBLICITARIAS	12,000.00	7,034.60	4,965.40
11818	VIALIDAD	1,300.00	1,265.67	34.33
12	TASAS Y DERECHOS	392,400.00	360,964.85	31,435.15
121	TASAS	338,700.00	309,654.49	29,045.51
12105	POR SERVICIOS DE CERTIFICACION Y	7,000.00	5,840.14	1,159.86
12106	POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS	0.00	3.60	(3.60)
12108	ALUMBRADO PUBLICO	8,500.00	5,502.25	2,997.75
12109	ASEO PUBLICO	22,000.00	15,014.00	6,986.00
12111	CEMENTERIOS MUNICIPALES	4,000.00	4,080.27	(80.27)
12114	FIESTAS	30,000.00	27,641.94	2,358.06
12117	PAVIMENTACION	15,000.00	6,364.86	8,635.14
12118	POSTES, TORRES Y ANTENAS	220,000.00	215,647.64	4,352.36
12119	RASTRO Y TIANGUE	700.00	586.44	113.56
12124	MANTENIMIENTO Y	28,000.00	26,058.67	1,941.33
12199	TASAS DIVERSAS	3,500.00	2,914.68	585.32
122	DERECHOS	53,700.00	51,310.36	2,389.64
12210	PERMISOS Y LICENCIAS	45,000.00	43,095.27	1,904.73
12211	COTEJO DE FIERROS	200.00	81.00	119.00
12299	DERECHOS DIVERSOS	8,500.00	8,134.09	365.91
14	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	135,500.00	121,568.03	13,931.97
142	INGRESOS POR PRESTACION DE	135,500.00	121,568.03	13,931.97
14201	SERVICIOS BASICOS	135,000.00	120,882.00	14,118.00
14299	SERVICIOS DIVERSOS	500.00	686.03	(186.03)
15	INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	10,200.00	8,741.37	1,458.63

# DEPARTAMENTO DE MORAZÁN ALCALDIA MUNICIPAL DE EL DIVISADERO EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2023 -\*- Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

#### Presupuesto Anual INSTITUCIONAL

Código	Concepto	Presupuesto Modificado	Devengado	Saldo Presupuestario
153	MULTAS E INTERESES POR MORA	8,200.00	6,826.22	1,373.78
15301	MULTAS POR MORA DE IMPUESTOS	5,000.00	3,628.18	1,371.82
15302	INTERESES POR MORA DE	3,000.00	3,198.04	(198.04)
15312	MULTAS POR REGISTRO CIVIL	200.00	0.00	200.00
157	OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS	2,000.00	1,915.15	84.85
15799	INGRESOS DIVERSOS	2,000.00	1,915.15	84.85
16	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	802,289.04	802,289.03	0.01
162	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL	802,289.04	802,289.03	0.01
1620701	OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS	476,937.96	476,937.95	0.01
1620703	DIRECCION GENERAL DE TESORERIA	325,351.08	325,351.08	0.00
31	ENDEUDAMIENTO PUBLICO	1,100,000.00	1,100,000.00	0.00
313	CONTRATACION DE EMPRESTITOS	1,100,000.00	1,100,000.00	0.00
31308	DE EMPRESAS PRIVADAS	1,100,000.00	1,100,000.00	0.00
32	SALDOS AÑOS ANTERIORES	244,910.37	0.00	244,910.37
321	SALDOS INICIALES DE CAJA Y BANCO	97,956.62	0.00	97,956.62
32102	SALDO INICIAL EN BANCO	97,956.62	0.00	97,956.62
322	CUENTAS POR COBRAR ANOS	146,953.75	0.00	146,953.75
32201	CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS	146,953.75	0.00	146,953.75

### DEPARTAMENTO DE MORAZÁN ALCALDIA MUNICIPAL DE EL DIVISADERO EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2023 -\*- Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Presupuesto Anual INSTITUCIONAL

Totales	2,791,599.41	2,519,336.18	272,263.23
Total Cuenta	2,791,599.41	2,519,336.18	272,263.23
Total Rubro	2,791,599.41	2,519,336.18	272,263.23

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL CONTADOR